PAULÍNIA RACING BICICROSS
CNPJ 02.120.212/0001-38
Utilidade Pública Municipal Lei nº 2.904 /2007
www.pauliniabmx.com.br

Rua dos Estados s/n,
Conjunto Poliesportivo Monte Alegre

Paulínia-SP – CEP 13.140-520
Fone 19 3844-5871

EDITAL DE CHAMAMENTO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2024
Ref.: 002/24/SCFV

Processo de Tomada de Preços para Locação de Imóveis para Implantação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos

1. PREÂMBULO
O Paulínia Racing Bicicross, inscrito no CNPJ sob o nº 02.120.212/0001-38, torna público o presente Edital de
Chamamento de Tomada de Preços para seleção de propostas visando a implantação do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, em conformidade com o Edital 349/2023 e Termo de Colaboração nº 003/2024 da Prefeitura
Municipal de Paulínia, celebrado com o Paulínia Racing Bicicross.

2. OBJETO
Constitui objeto deste Edital a seleção de propostas para TOMADA DE PREÇOS de IMÓVEIS para a implantação do
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos nos territórios descritos no Edital 349/2023 da Prefeitura Municipal
de Paulínia.

Meta Etapa Descrição
1 2.1 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS - FASE IMPLANTAÇÃO DE SCFV

Nº Especificação do Item QUANT. MESES TOTAL
MENOR VALOR COTADO

Valor Unitário Valor Total

1
Imóvel situado nos bairros João Aranha, Jd. Bela Vista
II, Jd. Leonor I e II, Jd. Amélia, Residencial Vida Nova,
Saltinho ou Cascata

1 12 12 R$ 5.000,00 R$60.000,00

2 Imóvel situado nos bairros São José I e II, Residencial
Pazetti ou Viacava 1 12 12 R$ 5.000,00 R$60.000,00

3
Imóvel situado nos bairros Planalto, Bela Vista,
Jequitibá I e II, Morro Alto, Ouro Negro, Parque das
Árvores, Patropi, Planalto, São Domingos, São Luiz ou
Vila Nunez

1 12 12 R$ 5.000,00 R$60.000,00

VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO    R$ 15.000,00 R$ 180.000,00

3. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO
Poderão participar deste Chamamento Público Imobiliárias (pessoas jurídicas) que atendam aos seguintes requisitos:

a) Possuir sede e atuação na cidade de Paulínia
b) Ser devidamente inscrita e regular no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas e estar na situação regular;
c) Apresentar CRECI ativo para exercer o ramo de atuação de locação de imóveis;
d) Apresentar a documentação exigida neste Edital.
e) Possuir em carteira, imóveis que deverão obrigatoriamente estar localizados nos bairros descritos acima, além

de oferecer sala para atendimento individual, localização estratégica para acesso dos beneficiados, espaço para
atividades coletivas e capacidade para receber as crianças para as atividades do SCFV.

4. APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS
Os interessados deverão enviar proposta orçamentária, informando no assunto, IMÓVEL SCFV, única e exclusivamente
para o e-mail scfv@pauliniabmx.com.br, no período compreendido entre as 00h00 do dia 17/06/2024 e as 23h59 do dia
19/06/2024, contendo os seguintes documentos em um único arquivo PDF:

a) Identificação da Empresa, com nome ou razão social, se possível papel timbrado;
b) Cartão do CNPJ;
c) Registro no CRECI;
d) Endereço completo, telefone, e-mail;
e) Descrição completa do imóvel;

http://www.pauliniabmx.com.br/
mailto:scfv@pauliniabmx.com.br

PAULÍNIA RACING BICICROSS
CNPJ 02.120.212/0001-38
Utilidade Pública Municipal Lei nº 2.904 /2007
www.pauliniabmx.com.br

Rua dos Estados s/n,
Conjunto Poliesportivo Monte Alegre

Paulínia-SP – CEP 13.140-520
Fone 19 3844-5871

f) Valor discriminado da mensalidade e valor anual de locação do imóvel;
g) Descriminar garantias de locação que serão exigidas;
h) Assinatura e identificação do Responsável pelas informações;

5. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO
A seleção das propostas será realizada com base nos seguintes critérios:

a) Análise dos currículos recebidos;
b) Adequação da proposta às especificações descritas neste Edital;
c) Valor médio das propostas recebidas.

6. RESULTADO
O resultado do processo de seleção será divulgado no site do Paulínia Racing Bicicross (www.pauliniabmx.com.br) até
o dia 20/06/2024.

7. DISPOSIÇÕES FINAIS
Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção do Paulínia Racing Bicicross.

Paulínia, 17 de junho de 2024.

MARCELO SUCKOW RUYBAL DA SILVA SANTOS
PRESIDENTEPAULÍNIA RACING BICICROSS

http://www.pauliniabmx.com.br/
http://www.pauliniabmx.com.br/